REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA EM ENAXHIMI TE PYJET F KULLOTAVE DHE BLIQESISE

~ed S%m Puke, mi) F /3024

OJEKT-VENDIM
MR, . Date !-‘;f; A D, 2024

FER SJE SHTESE NE VESDIMIN KESHILLIT BASHKIAK NR 6 DATE 019.01.2024 “PER
AIRATIMIN E DHENIES NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE %JE SIPERFAQJE PYIORE
PUBLIKE PREJ:6.65 HA NE EKONOMITE PYJORE; "RRYESI BICAJT

PER AKTIVITET:

PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE SIFERFAQUES ME GJATES] 3115 KM PER
NDERTIM KANALI DHE SHTRIRIE TUBACIONIT LJINGA SUBJERTI U] PUKA

ME mbéshietie 18 nenit ¥, pika 2, nenit @, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja *h" dhe 1.2, shkromat “a"
dhic “c”. nenit 54, shkronje “e”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, 1€ Ligit nr. 1392015 “Per vetégeverisjen
vendore™. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksiommin ¢ organeve kolegjiule e
administrates shteterore dhe emteve publike”™, Ligjin nr. 1072014 date 31.07.2014 *Per planifikimin
dhie zhvillimin e territorit”, Vendimin e Keshillin te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per
ransferimin ne pronesi e Bashkive te fondit pyjor ¢ kullosor publik,”, VK M-ve nr BER date
27.12.2022, “Pér rastel ¢ dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin ¢ kategorise se perdorimil
procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe paksimin ne volum ngo
fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre; VEM-ve nr, 559, daté 29.07.2022 “Pérpércakiinnn e
cmimeve tanfave per dhenjen ne shfrvtezim/Perdorim te fondit pyjor kombstar per veprimiari
ckonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore”, Udhezumn e Minwstris te Mjedisi
Nr. | date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e keekimit, te shgyrtimit e muratimit ¢ kerkesave
per dhenie ne perdonim te fondit pyjor dhe kullosor publik”, Urndherin ¢ kryctari ie bashkise Nr.22
date 24.09.2024 per hartimin e raportit @ viersimil ieknike-ekonomik

Me propozim te Krvetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak pas shagyrtamil

VENDOSI:

I, Té miratoje shiesen ne Vendimin Nr.6 date 09.02,.2024 * Per dhenien ne perdorim nga
fondi pyjor te nje siperfagie pyjore publike prej:6.65 ha ne ekonomite pyjore; "Kryesi
Bicaj Subjektit “LIJ PUKA s me poshte:



1.1 Te miratoje dhenjen ne perdorimi me kontrate geraje te siperfages pyjore me gates: lineare
3,115 km “Per ndertim kanali per shtrirje tubacionit uji”ne ckemomine pyjore Kryezi-Bica)
parcelat Nr, 31 /b, pasuria nr. 168, zona kadasirale 1219
Parcela Nr. 33/c, pasuria ne.187, zona kadastrale 1219
Parcela Nr. 35/c, pasuria nr.342, zona kadastrale 1179
Parcela Nr. 3%, pasuria nr.347, 2ona kadastrale 117%

Pt

Wlera vietore ¢ dhenjes me qera te jele 539,440 leke sipas studimit teknio-ekonomik te bazuar
e V.K.M-ve nr. 559, daté 29,07,2022 “Pérpércaktimin ¢ cmimeve tarifave per dhenjen ne
shirytezim Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtani ekonemike si dhe per prodhmme
drusore dhe jo drusore pyjore.

1 Per vazhdimin € procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 12016 1e Ministrise ¢
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Strukiura Pergjegjese Per pyjet dhe Kullotal ne BashKine
Puke zyra kadastres pyjore,

4 Per zhatimin € ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe drejtori pergjegjese per pyjet e
kullotat, dhe bujgesine.

5 Ky vendim hyn ne fugi sipas nenit 55 pika 6.e liggit nr 1392015 Per vetegevenisjen vendore™

HARTUESI JURISTI
Ing. Edmond PFRENDI Aida SINANI
-

Adrewa: Brshbin Pkl sheshn g Rastmont {3kenberten 1. c-moil, bshk ok el sibo comi, Buge rymtane s haskkispbe gov ol
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REFPUBLIKSG B SHOGIrPEmMIBE

BASHKIA PUKE
DREJORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE

mfgmﬁ; Puke, m& £ #2024

RELACION

Pyjore Kryveei-Bica] nga subjekti :Uje Puka

Drejruar : KESHILLIT BASHKIAR PUKE.

T# nderivar késshillferd,

Administrimi [ fondi tpyjore kullosore ne Bashkine Puke eshie nje nga funksionet 1¢ percakluar ne nenin
27 te ligjit nr 1392015 “Per veteqevensjen vendore™ ku ne piken 3 te keiij nem percaktohen funksionet
¢ Bashkive ne fushen ¢ Bujgesis e shwvillimit rural pyjeve dhe kullotave publike natyres dhe
hiodivisitetit, ndérsa Ligier Sekiorial e mbi te cilit éshite bazuar progeduar jané:

LIG] Nr. 572020 PER PYJET .konkretisht Neni 25 — “Pérfitimet nga shirytérimi pér veprimtari
ckonomike né fondin pyjor kombétar 1. Pjes€ @ fondit pyjor public jepen né shirvigzim perdorimi
pérzhvillimin e veprimtarive pér: a) “Pér shirirje tubacioni dhe linjash ne siperfagjesl dhe ndertim
kanaliiUje nafte,gaz,tension| eklektrik etj)™.

Burunr ne neni ¥, pika 1.2 perma 8 dhe ¢ Neni 54 Detyrar dhe kompetencal ¢ késhillit bashkiak ku
ciotohet se: € miraton tetérsimin ose dhinien né pérdonm 16 pronave 1é wetéve; dhe ne vijimi
procedohet sipas nenit 35 te 1392015 .

Udhezimit te Ministrit te Mjedisit Nr. | date 09.06.2016 “Per rregullat . procedurat e kerkimil, te
shqyrtimit te kerkesave per dhenie ne perdorim t¢ fondit pyjor ¢ kullosor publik,

Siperfagies me giatesi prej 3115 km qe kerkohet te jepet né perdorim eshie pjese ¢ ckonomine pyjore
Kryezl-Bicaj konkretisht parcelat Nr. 31/b,33/c,35/c,39/a

Bashkélidhur eshie tabela <ipas sipas shtojeey ! pike /0 te Vendim Nr. 559, Daw 29.7.2012 Pér
Pércaktimin E Cmimeve Dhe Tarifave Pér Dhénien Né  Shirvtgam/Pérdonm 1€ Fondit Fyjor
Kombétar, Pér Veprimtar 1 Ekonomike. Si Dhe Pér Prodhimet Drusore Dhe Jodrusore Pyjore}
dokumentaciomin e plote dhe haren perkatese

Acirmsa: Rashkia Pukd, shesh “Sierg Raitni Skeederbau |, e-mpi: bashkapukadyahon com. faoe orbées e hashllapule poal



10, “Pér shirirje wbacioni dhe linjash ne siperfagje.si dhe ndertim kanalif Lje_nafte.gaz tensioni eklekirik

E ) R i

NrJ | Perdorimi i territorit Tarifa sipas kohe zgjatjes se kontratese lek/'vitha |
| | 1 vjet 25 vjes 6-10 vict |
1| Pylle Trungishie 240,000 | 220,000 I 75.04K) |
| 2 | Pylle Cungishte 1 91,0000 175.000 145,00

1| Pylle Shkurre 1 900,003 175.000 145,000

4 Foullome - | 15000 175,006} 145,000

5 | Toke me bimesi Pyjone 160,000 145.000 110000

& | Inproduktive 1 500040} | 145000 110,000

IA futi kohor per dhenien ne perdorimie do jete | viecar

Viera per kategon ¢ perdorimit &shee:! lekekny'vite si me poshee
= Viera e kotegorio trungishte 0.276 x240.000 = 66.240 leke/vit
= Viera e kategoria Cungishte 1.195 x190.000 = 227.050 leke/wit
= Vlera e kategoria Inproduktive 1,641 x150.000 = 246.150 leke/vit

= \lera totale e gerase eshie 539.440 lekfvit (Pesegind e tridhjete @ nente mije e katergin e
dyzet)leke

Bazuar ne sa me siper i propozojm ¢ keshillit bashkiak ge afati per dhenien ne perdorim me afate kohor
perdorimte jete | vjecar te siperfagjes pyjore me giatesi prej 3.115 kin per Pér shirige tubacioni dhe
linjash ne siperfagje.si dhe ndertim kanalif Ujenalie.goz tensiont eklekirik etj)

Crraggt § puanes

Ing. Astgt Hyseni Ing.Shkelzen Sulejmani

DR I:_Z-.I"_l'ﬂ'lt] _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE

DREITORLA EMENAXIMITTE PYJEVE EKULLOTAT DHE BLAGESISE

vaﬁﬁ’,ﬁm Puke mé P2/ /2024

RAPORT | VLERSIMIT TEKNIKO-EKONOMIK

“piR DHENIE N PERDORIM NGA FOXDI PYJOR PER NDERTIM KANALL dhe SHTRIRJE
TUBACIONIT ME GIATESL 3. 133 KM U3 NGA SURIERTI LI PUK A.

Ne shatimte Urdherit 1e Kryetarit 1 Bashkise Puke N, 2 : dattwﬂ
vieresimin teknike ekonomik te siperfages pyjore per dhenie me qira te nje siperfage pyjore
gjatesi prej 3,133 km “Per ndertiim kanali dhe shirife tubacioni w)i”ne ekonomine pyjore
Kryezi-Bicaj ne parcelat Nr. 3 /b33 ¢, 35/c.39/2 nga subjekti (LUje Puka

Grupi 1 punes i@ perbere mga | ing. Edmond Prendi.Ing. Astrit Hyseni Ing Shkelzen Sulejmani
realizoi studimin tekniko-ekonomik, verifikimin ne lerren dhe né hartat pérkatése 1@ sipertages
pyiore me ohjekt “Per ndertim kanali dhe shtrirje tubacionit wji” me giatesi 3,113 km

\héshtetur pe te dhenat e regjistrl thadastral Pyjor sipas Vendim Nr. 433, daté 8.6.2016 Pér
Transferimin Né Pronési Té Bashkive Té Pyjeve Dhe T¢ Kullotave Publike, Sipas Listave T€
Inventarit. Dhe Aktualisht Né Administrim Te Ministnse S Mjedisit ¢ T& Ish-
KomunaveBashkive  Per Bashkine Puke Shiojeanr 48) rezulton se sperfagja me gjutes: lincare
prej 3,133 km e kerkuar per tu dhene me gira, “Per ndertim kanali dhe shirirje tubacionit uji™ne
ekonomine pyjore Kryezi-Bicaj ne parcelat Nr. 31 'h,33/e, 354, 3%/a,ne ekonomine Pyjore Kryezi-
Bicaj nga subjekti [Uje Puka.sipas listes se Inventarit eshie ne pronesi dhe acdministrim te
Bashkise Puke.

Pershkrimi parcelar objekte studimi dhe kategorija ¢ perdorimt te saje pasgqyrohet ne tabelat 1 dhe
1 te ket rapori.

Nga verifikimi ne terren rezulicne kjo dhendje (sipas labelave bashlkengjitur)

Procedura ¢ dhinies né perdorim te siperfagqies me gjatesi lineare prej 2115 km “Per ndertim
kanali dhe shirife tubacionit u)i*ne ekonemine pyjore Kryveri-Bicaj dote e sipas

“Adresa, Rashian Pukd, heshi “Liergi Foartrodi (Suenderbou i, c-mail; medkipmieinanteo fon. Bge o P —r hashiciapuk e HII'; Wl



percaklimeve te bera ne: Ligj nr. $7/2020 “Pér Pyjet” konkretishiNeni 25 — “Pérfitimet gl
shiryigzimi pér veprimtan ckonomike né fondin pyjor kombétar Pika 1. Fjesé 1€ fondit pyjor
publik jepen n€ shiryiézim/pérdorim pée zhvillimen e veprimtarive pér: Shtojes 1,pika 10 “Pér
ahirirje tubacion dhe linjash ne siperfagie si dhe ndertim kanali{L/je.nafte. paz tensioni eklekirik
ctj | progedura pér 1€ ndjekur prakriken ¢ dhémes me qin do té béhet sipas ligjit 1€ siperpermendur
dhe disporitave perkatese, konkretishi duke iureferaarUdhezimit te Ministrit te Mjedisit N |
date 09.06.2016 “Per megullat , procedurat e kerkimit, 1e shayrtimit te kerkesave per dhenie ne
perdarim te fondit pyjor / kullosor public.

anfat ¢ dhénies né pérdorim nga fondi PYIor pEm gastren pérkatese do le jene bazuar ne pikes 10
le shtojees Nr. 1 te VendimNr. 559, Daté 29.7.2022 Pér Pércakiimin e Cmimeve Die Tarifive PEr
Dihénten Né Shirytézim/Pérdorim Té Fondit Pyjor Kombétar, PérVeprimtari Ekonomike, S Dhe
Pér Prodhimet Drusore [he Jodrusore Pyjore)

Bgarojme se shuma né leke/vit konsiston né:

Viera ¢ perdorim lek/ha/vit Pér shirige thacion dhe linjash ne siperfagje.si dhe ndertim
kanali{Uje,nafie. pavi tensionit eklekirik etj) per ngastrat Nr. 31/b,33/c,35/¢.39/5 ne ekonomine
Pyjore Kryexi-Bicaj

Viera e kategoria trungishie 0276 x240.000 = 66.249 lekevit

Vlera ¢ kategoria Cungichte  LI95 xI90.000 = 227.050 leke/vir

Viera ¢ kategoria Inproduktive 1.64T xI50.000 = 246,150 lekesvie

Flera totale ¢ gerase esie 539440 Tekivit (Peseqind e tridhjete ¢ nente mije e katergin ¢
dyzetileke

Afati | dhénies me gira per parcelat propozohet te jete 1 vjeear.

Hartun Reporin Tekniko Ekonemik

[ng. Edmond Prendi
.-'"'-'_ r
Ay
f #

-

Ing. Shkelsen Su l:jmaul

hinisa: Ihedikis PukE, shesls “Cipng Kismiod ESkendertal”, emuil buhibiapuleiis s o, [ije syt wo e kiapakE g 4l



BASHKIA PUKE

DREITORIA E MEMAXHIMIT TE PYIEVE E KULLOTAVE DHE BUIQESISE

PASOYRE EPERSHERIMIT PARCELAR SIPAS REGJISTIT KADASTRAL

ING Edmond Prendi

el o
{4
_.-_;_,.-'

ING Shkelzen Sulejmani

TE DHENAT TE GRUMBULLIT PY¥JIORE FUCHA LENDORE

Nr | EXONOMIA | NGASTR PERBERIA E FORMA
PYIORE | A GrumpuLLT | FUNKSIONL | opvEmisiEs _
WDSHA K.D DiAM | LART | Fflkeria NEN/ Kati | PERS | TOTAL
mes mas PYLL HA

1 | Kryezi-Bica) | 31 Bung Prodhuses Tr 80 o6 | 20 6 i Nl N
2 | krvesi-Bicaj | 33ve Bung Prodhues b 75 05 | 18 | 55 = = | | 20 | 273
3 | Eryez-Bicaj A8/ N Inprodukti = = = = = | = = = =
4 | Kryozi-Bicaj | 39/a Bung Prodhues Lw 65 0.6 - = - . 18.5 252




BASHELA PIUKE
DREITORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUJQESISE

INVESTIME TE KRYERA NE WITE
“Pér shtrirje tubacioni dhe linjash ne siperfagje,si dhe ndertim kanalijUje nafte,gaz tensioni eklektrik etj)

hr | PERDORIMI | EKONOMIA | NGASTRA SIPERFACQUA | SIPERFACLIA | WITII KRYERIES PLIMIMI | KRYER ME HA/M3I | VLERA EINVESTIMIT
PYIORE TOTALE HA | ME PUNIME | SE PUNIMEVE DOO/LEKE
Pyllen | Permines Sintmalan
1 Prodhues | Eryezi-Bicaj 3’k 21 = ] = s = E
2 Prodhues | Kryezi-Bicaj e 13.75 = = = = = =
3 Inprodukti 'Hr-\rezi-E-iEi:t.j _JET['-_ i 1? - = = = = = B
__d “Prodhues Kryvezi-Bicaj 30/, - 1:1 = = = = = P

.
x

ING Edmond Prendi




BASH

Kia PLIKE

DREJTORIA E MENAXHIMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BUSQESISE

PASOYRE E PERSHERIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT ME TERREN
“Pér shtrirje tubacioni dhe linjash ne siperfagje,si dhe ndertim kanali(Uje,nafte gaz tensioni eklektrik et))

Mr EROMOIM LA PFERBERLA E FORMA TE DHENAT TE GRUMBULLIT PYIORE FUQIA LENDORE
PYIORE MNGASTRA | GRUMBULLIT | FUNKSIONI | QEVERISIES | mosha | KD | DiAM | LART | Filizeri | NEN | KATE | PER | TOTAL
mes | mes a PYLL 1 HA
1 | Kryezi-Bicaj 3k P.Zers Prodhues Tr a2 0.7 12 § | 19.5 I60.5
2 | Kryezi-Bicaj e F.leze Prodhuis Lu 5 0.6 8 3 = = I 10 595
3 | Eryeri-Bica) As5/c PZeme Inprodukti a6 0.7 14 6 = = I 223 | 1346.2
4 | KEryeri-Bicaj 3.'!‘11 P.leme PFrodhues Cu 20 0.8 B 4 = = I 10.8 | 237.6

iNG Edmeond Prendi

e

4 ( 74

=4

o

ING Shkelzen Sulejmani




BASHEIA PLIKE
DREITORIA E MEMAXHINMIT TE PYJEVE E KULLOTAVE DHE BLIQESISE

LISTA E NGASTRAVE DHE NENGASTRAVE TE FONDIT PYJIOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN /IEPEN NE PERDORIM
"Pi&r shtrirje tubacioni dhe linjash ne siperfagje,si dhe ndertim kanali{Uje, nafte, gaz tensioni eklektrik et])

EKONOMIA siperfagjagehiget Numri Siperfagjagejepet ne GIATESIA NE PERDORIM KM
PYIORE NEASTRA MNgafondipyjor/ ; perdarimngalondi
turbinave RRLIGE E RE LINJE TUBACIDFEANAL
kullosare Kulasar ne m’ i Pyjorkullosor ne ha RRJGE EXSISTUESE
HF'IF-E'II- J-I."h = = | = = 0276
Bica| l
Kryezi- A3 = = = = L 0.161
Bica |
Kryes- e | - = = = = 1.641
Beca)
kryezi- 3 = = = = u 1.034
Bicaj
ING Edmond Prendi ING A;It'rlt Hyseni ING Shkelzen Sulejmani
[ E_rr I|| Ir T i
. 1
L / . ,, )ﬂ,;’:’f"
{s g | | 5
s 20 1/ |

vy

|
L
| L

BASHKIA PUKE
DBREJTORIA E MENANHIMIT TE PYIEVE E KULLOTAVE DHE BUJMYESISE



TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCLAR
“FER SHIRIRIE TUBACIONT DHE LINJASH NE SIPERF AQIES] DHE NDERTIM KANAL KUJENAET DAL TENSHINT EKLEKTRIE ETH

PERDCIRIMI voLumi m’ VLERA fLEKE TARIFA DHENIES ME PERDORIM
i nw::am; BASHEILA ASDR:::EEHTEUE SIPERFACLA SHUMA I ToTau
[ Ha/km
i] 1 b 3 4 5 (7] 7 B g 10 11
Lende = = = = = = o =
BIMES! Purimi - : z
PYIORE y {Huioee]
Do Tparei = ] E = = - - -
e bate] v = i =
Dawi Ei-ifrl = = = = = i) = -
[te farte| - - )
= | = = = - = = = = E E
CUNGISHTE = = = = - =
- — & = - | = = = = = E
= 1 = = = = = = = = =
= = 1 = = = . L = - =
SHELURRE s = E . = =
- = - - i [ |
= = = = = = B = = = =
Unh!f km = = = — ] = = T - =5
BEMES PYJORE CUNGISMTE = = = x 0.276 240,000 = = 66.240 EE_;H-U'
RIMESE PYIDRE TEUNGISHTE = B = ] 1.19% 19000 = = HTI mu zz?l 050
IMPRODUKTIVE Y = = = 1.641 150000 = g 246,150 2AE. 150
!.ME HIE H:S'DHE M[DE“ = & =- [- = — = - -
RRLIGE/Km | = o = = i = = = - = :
INVES TIME REALIZLIARA = = = = = = = = = =
GUTHSEIT = 2 = = = 3.115 = = = = 539 440
ING Edmand Prendi ING ;fm- Hjénl ING Shkelzen Sulejmani
g ..-'-::-'__.' i | . |
L f f !
.'/K_,f ¥ f u-..:ll- I||I J _{.I. F
i 7, .-!I:"-..' Y ¥ II|.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREITORIA E MIENAXIMIT TE PYIEVE E KULLOTAT DHE BLLNJESISE

N %l Puke mé. 0 /#2024

URDHER

NEOPATEO T ferring

PER MIRATIMIN E STUDIMIT TEKNIKO EKONOMIK
DHE VIJIIMIN E PROCEDURAVE PER DHENJE NE PERDORIM NG A FONDI PYJOR
PUBLIK TE NJE SIPERFAQEJE PREJ 3115 KM “PER SHTRIRJE TUBACIONI DHE
LINJASH NE SIPERFAQIE,SI DHE NDERTIM KANA LESH

NE mbéshtetie te ligjit 139 viti 2015 “Pér organizimin dhe funksionimin e pushietit vendor 57/20
“Per pyjet 1€ ndryshuar, & V..M nr, 1353, daé 10,10,2008 “ndryshuar Udhezimin nr | date
09.06.2016 Pér rregullat.procedurat ¢ kerkimil e shqyrimit ¢ miratimit te kerkesave per dhenje
ne perdorm te fondit pyjore dhe kullosor pika 10 e ket udherimi  Pas miratimit 1é raportii
lekniko-ckonomik dhe akteve & tjera normative si mesipér kryen akilivitetin pér sipérfagen ¢
shpallur, vetém pas lidhjes s¢ kontratés me bashking Puke

URDHEROJ:

L. Vijimin e procedurave gé duhet 18 ndijcké Divejtorsa ¢ Menaxhimin 1e Pyjeve ¢ Kullotave dhe
buigestse né hashking Puke pér dhenjen ne perdonm sipérfageje prej 3.115 km ne
ngastrt/nengastre Ne 31,33/, 350,300 bén prese ne ckonomitd pyjore “Kryesi Hicaj™

2. Subjekti “UJE PUKA" duhet 1 rehabilitojé sipérfaget objekt perdorimi sipas planit 1€
rehabilitimit dhe & pylléznid me druré pyviorg, brends vitir @ pare, sipas marréveshjes me
Buashking Puke .

3. Drejtoria e menaxhimit e Pyieve ¢ Kollotave dhe bujgesise nd bashkmé Puke, ng prani 1
perfaqésuesve 18 shogériss:

4. shenojf ne lerren me sipérlagen pyjore objekt per krverjen ¢ aktiviielil ndertim kianali dhe
shirifge tubacioni sipas parashikimve ne projkie

b, monitorojé né vite detviimet pérkatése dhe krverien ¢ procedurave né temen pér
reahahilitimin, pyllézimin dhe ripyllézimin ¢ sipérfagevend pérdorim.

-.'III]T'I.-';-\J:“EJ'-.I.-H-II_P.I-IG.:“L'J: =« |_|.|.:rﬂ l.-.;-:-luhl!-.l...r:\q:l..-r-b:.: I-'_ “""rlim.‘rﬁlliﬂlhﬂ!a.Flll'."_l.'.'lll flage ryTiane Wi Hashiapuike gos &l



4. Subjekti "UJE PUKA™ @ krye)é pagesal ¢ menjéhershime né [loganing njedhése 1@ Bashkiss
Puke. sipas tanfave 1€ pércakivar nf Vendimin ¢ Késhillit & Ministrave nr.559 dagg
Z9.07.2022 “Pér péreaktimin e tarifave aé sekiorin e pyjeve dhe 1& kullotave™, dhe pasurité
tiera pyjore gE jané heque gjaté krverjes s punimeve dhe tanfen ¢ perdormit per vilin ¢ pare
€ ne vijim.

5. Pérsbatimin ¢ kétij Urdhén ngarkohet Drejtoria e menaxhimit te Pyjeve e Kullotave dhe
bujgesise prané Bashkisé Puke,

Ky urdhér hyn né fugi menjéherd.

Ju falimindetit per bashkepanimin!

KRYETARI | BASHKISE

Huresa ashiid T, shashi “Caerg) Kasireett | Stenderben . vmail; ssiiamies vahoo sy, (e ymame wen haskkiapusd gl
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORES EMENAXIMIT TE PYJ EVE ERKULLOTAT BHE E-L'IQEIEE

Ny L) Prot Puke mé,2 71502024

URDHER
N ZimATEZ A s

PFER
PERGATITIE TE RAPORTIT TEKNIKO -EKONOMIK PER DHEX EN NE

PERDORIM SIPERFAQES PYJORE ME GIATESI LINEARE 3.37%0 KM “PER
SHTRIRJE TUBACIONI DHE LINJASH NE SIPERFAQJE 51 DHE NDERTIM KANALIL
NE EKONOMINE PYJORE KRYEZI-BICA .

Bashkia Puke e #hatim 1e ligiit nr 139 te vitit 2005 neni § per vete qeverisjien vendore, Lignt nr.
§7/2020° Pér Pyjet” dhe V.M nr 431 date 01%.06.201 & “Per transferimin ne pronesi te Bashkive
te pyjeve dhe kullotave publikesipas listes sc imventarit,dhe aktualisht ne administinm e
Ministrise Mjedisit e e ish komuna ve/Bashkive” kerkesen ¢ Subjektit “Uje Puka™ Sh.p.k
drejtuar Bashkise Puke me date 23.09.2024 per me shiese ne vendimit nr.6.date 09.02.2014 , per
dhenjen ne perdorim e siperfaqies pyjore per shiririen e tubacionit te uj nga vendi | marrjes deri
ne objektin ¢ prodhimit.

Hartimin e raponit tekniko ekonomik per siperfaqjen me pjatesi lingare 3.3790 km ne parcelat
w31 /b, 33/, 35/c.39/8,56/c. ne ekonomin pyjore “Krvezi Bicaj.

URDHEROD

Te ngriket grupl | punes si me poshie:

& Ing Astrit Hyseni
% Ing Edmond Prend
& Shkeleen Sulejmani

|, Krijimin e grpit te punes per verifikimin ne erren,verlikinun kadastral 1o siperteqeve
pyjore ne ekonomine pyjore Kryezi-Bicaj ne ngastras Nr.21/b.33/,35/¢,39/a,56/c, nga
specialistal & pyjeve ing. Astrit Hyseni specialist zvres se menaxhimit,ing, Edmond Prendi
P.7 menaxhimi,ing. Shkelzen Suleymani specialist #yres s¢ mrenaxhimit,
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2. Grupi | punes te beje evidentimin e lerren te parcelave te kerkuams per dhenjen ne
perdonim dhe vijimin me propozimin ne keshillin bashkiak per miratim.

3. Te projekie -vendimin dhe relacionin ¢ detajuar 51 dhe raportin perkates ge do ti paragitet
keshillit bashkiak per shgyrtim

4. Grupi i punes te beje prollogaritjen ¢ vieres se gerase dhe matrialit drusore ge higet sipaas
tarifave 1e percakiuara ne vendimin e Keshillic te Ministrave Nr. 559, daté 20.07.2022
“Pérpércaktimin ¢ cnimeve tarifave per dhenjen ne shirytezim/ Perdorin te fondit pyjor
kombetar per veprimtan ekonomike st dhe per prodhimet drusore dbe jo drusere |

3. Grupi i punes ngarkohet per ralizimin € Urdherit nga data 24,00 2024-26. 082024,

KRYELARI I BASHKISE

Adigag: Baskiin Pake, shehi Leng basirin] |



